
Krajina Vladimír

[1953]–[1993]

Masarykův ústav a Archiv Akademie věd České republiky, v. v. i.

610000070

Archivní pomůcka č. 628
NAD č. 715

Inventář

Zpracoval: Mgr. Soňa Martinovská, Ph.D.

Praha 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993) 3

II. Dějiny archivního souboru 5
III. Archivní charakteristika archivního souboru 5
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 6
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

6

Krajina Vladimír, [1953]–[1993] 7
I. Životopisný materiál 7

I. c) Životopis 7
II. Korespondence 7

II. b) Korespondence osobní 7
II. b) 1. Korespondence s jednotlivci 7
II. b) 5. Dopisy úřadů a institucí 8

III. Vědecká a odborná činnost 9
III. a) Vědecké práce a výzkumné zprávy 9
III. b) Přednášky a abstrakty projevů 9
III. c) Recenze 10
III. g) Pomocný a studijní materiál 10

IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce fondu 16
V. Ilustrační materiál 16

V. a) Fotografie 16
V. b) Příspěvky o původci fondu, ocenění jeho prác... 17
V. d) Bibliografie prací původce 18

VII. Písemnosti cizích osob 19
Rejstřík osobní 20
Rejstřík zeměpisný 21

2



I. Dějiny původce archivního souboru

univerzitní profesor, botanik, politik

Užití jména: úřední, čeština, od: 1905, do: 1993

CAM: 96346

Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)

Narození: 30. 1. 1905

místo: Slavice (Třebíč, Třebíč, Česko)

Úmrtí: 1. 6. 1993

místo: Vancouver (Kanada)

studium
škola: Univerzita Karlova. Přírodovědecká fakulta (Praha, Česko : 1920-1952)

Události:

Životopis
Narodil se do rodiny učitele na Třebíčsku. Vystudoval Přírodovědeckou fakultu Univerzity
Karlovy v Praze, v roce 1927 získal doktorát přírodních věd. Vědomosti si dále rozšiřoval
studijním pobytem v Bishopově muzeu na Havaji v letech 1929–1930 a kratšími stážemi v
Japonsku,  Rumunsku,  Německu,  Velké  Británii,  Švýcarsku  či  Francii.  V  roce  1934  se
habilitoval,  1945  se  stal  profesorem.
Za  druhé  světové  války  byl  členem  předsednictva  Ústředního  vedení  odboje  domácího
(ÚVOD), v roce 1943 byl zatčen gestapem a vězněn do konce války v Terezíně. Po válce
se  stal  generálním  sekretářem  národně  socialistické  strany  a  poslancem  Prozatímního
národního shromáždění (1945–1946) i  Ústavodárného národního shromáždění (od 1946).
Po  Únoru  1948  emigroval  do  Velké  Británie,  odkud  odešel  v  roce  1949  do  Kanady,  kde
zakotvil  na  University  of  British  Columbia  ve  Vancouveru.  Dlouhodobě  se  zde  věnoval
botanice,  lesnictví  a  ekologii.
V  exilu  působil  také  jako  místopředseda  Rady  svobodného  Československa  a  předseda
exilové  Čs.  strany  národně  socialistické.  V  roce  1990  mu  prezident  Václav  Havel  udělil
Řád  Bílého  lva  I.  třídy.
Zdroje informací
UHLÍŘ, Jan B.: Vladimír J.  Krajina – vědec a politik, Historický obzor, 1995, roč. 6, č. 1, s.
16–20.
ŠOLC, Jiří:  Smrt přála statečným. Osudy doc.  Vladimíra Krajiny a jeho spolupracovníků v
českém domácím odboji  za druhé světové války.  Praha 1995.
KRAJINA, Vladimír: Vysoká hra. Vzpomínky, Liberec [2004].
KOVÁŘ, Pavel: Vladimír Josef Krajina (1905–1993), Živa 2012, roč. 69, č. 4.
DRÁBEK, Jan: Dva životy Vladimíra Krajiny, Praha 2016.
Odkaz na zdroje informací
Vladimir  Krajina.  Memorial.  Website  of  The  University  of  British  Columbia.  Faculty  of
Science.  Department  of  Botany  [cit.  2023-12-28].:  https://www.botany.ubc.
ca/people/vladimir-krajina
Odkaz na zdroje informací
STEGUROVÁ,  Karolína:  Úloha  profesora  Vladimíra  Krajiny  v  poválečné  národně
socialistické straně, FF UK 2009 (bakalářská práce) [cit. 2023-12-28].: https://dspace.cuni.
cz/handle/20.500.11956/27197
Odkaz na zdroje informací
WALI, Mohan K.: Vladimir Joseph Krajina (1905–1993). A Tribute, Bulletin of the Ecological
Society  of  America,  1994,  roč.  75,  č.  4,  s.  194–195  [cit.  2023-12-28].:  https://www.esa.

3



org/wp-content/uploads/sites/94/2022/02/Krajina_VJ.pdf

Poznámka
zaměstnavatel: University of British Columbia (1949–1973)

4



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Původ  větší  části  pozůstalosti  se  nepodařilo  s  jistotou  určit.  Archiválie  uložené  mezi
životopisný  materiál  a  bibliografie  prací  původce  byly  zaslány  do  Prahy  Jarmilou  I.
Svobodovou,  zaměstnankyní  Department  of  Botany,  University  of  British  Columbia  10.
srpna  1991  v  souvislosti  s  přípravou  hesla  o  Vladimíru  Krajinovi  do  Československého
biografického  slovníku.

U archiválií  tvořících součást nynějšího fondu Krajina Vladimír se nepodařil zdroj akvizice
dohledat.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

V  archivní  registratuře  se  nedochoval  spis  o  fondu  a  v  přírůstkové  knize  rovněž  chybí
záznam  o  převzetí  této  pozůstalosti.  Pravděpodobné  se  zdá  být  uložení  větší  části
materiálů do archivu v průběhu 80. let, s drobným dodatkem v období po 10. srpnu 1991.
Archiválie  se  po  převzetí  staly  součástí  sbírky  Drobné  fondy.  V  dubnu  až  červenci  2023
fond uspořádala a inventář k němu sestavila Soňa Martinovská. Na konci června 2023 byl
fond vyčleněn ze sbírky Drobné fondy a zaevidován jako samostatný.

Písemná  pozůstalost  Vladimíra  Krajiny  byla  uspořádána  podle  pořádacího  schématu
užívaného pro osobní fondy Masarykovým ústavem a Archivem AV ČR a za respektování
Základních  pravidel  pro  zpracování  archiválií  z  roku  2022.  Fond  byl  dále  rozčleněn  na
životopisný materiál, korespondenci, archiválie vztahující se k vědecké a odborné činnosti
původce, písemnosti z jeho veřejné činnosti, ilustrační materiál a písemnosti cizích osob.

Životopisný  materiál  není  dále  rozdělován,  protože  se  v  něm  nachází  pouze  autorův
životopis.  Zachovaná  osobní  korespondence  se  podrobněji  člení  na  korespondenci  s
jednotlivci  a  dopisy  úřadů  a  institucí.  V  těchto  podskupinách  jsou  archiválie  řazeny
abecedně podle jmen osob či názvů. V případě úřadů a institucí je vždy doplněno i jejich
sídlo.  Vědecká  a  odborná  činnost  je  rozdělena  na  vědecké  práce  a  výzkumné  zprávy,
přednášky  a  abstrakty  projevů,  recenze  a  pomocný  a  studijní  přípravný  materiál.
Jednotlivé  záznamy  zde  mají  chronologické  uspořádání.  Ilustrační  materiál  se  skládá  z
fotografií a příspěvků o původci fondu seřazených rovněž chronologicky. Písemnosti cizích
osob,  kam  byly  zařazeny  vědecké  a  odborné  práce  cizích  autorů,  se  řídí  alfabetickým
uspořádáním.

Skartovány byly zejména nadbytečné obaly a k tomu šestnáct kusů multiplikátů: dva kusy
dodatku ke curriculum vitae,  jeden kus  výzkumné zprávy Botanical  Field  Trip,  Poamoho,
Oahu,  August  27,  1961,  jedenáct  částečných  nebo  úplných  kopií  článku  The  Spy  Who
Saved  Our  Forests,  jeden  list  s  diagramem  (původně  součást  poř.  č.  42)  a  jeden  kus
prázdného  grantového  aplikačního  formuláře  (původně  součást  poř.  č.  51).

Další přírůstky se spíše nepředpokládají.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Dobrý.

5



Základní pravidla pro zpracování archiválií. Praha: Odbor archivní správy a spisové služby
MV, 2022.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archiválie  uložené  v  osobním  fondu  Krajina  Vladimír  poskytují  přehled  hlavně  o  jeho
profesní dráze a vědecké činnosti  po emigraci do Kanady v roce 1949. Informace o jeho
soukromém životě se zde téměř nevyskytují.

Životopisný  materiál  je  zastoupen  pouze  v  podobě  curriculum  vitae.  V  korespondenci  s
jednotlivci i s úřady a institucemi se vyskytují především dopisy zabývající se pracovními
záležitostmi  (pozvání  na  konference,  komunikace  s  kolegy  z  oboru,  vyřizování
administrativních  záležitostí  na  University  of  British  Columbia).
Mezi  vědeckými  pracemi,  výzkumnými  zprávami  a  přednáškami  je  důležité  vyzdvihnout
hlavně  ty  věnující  se  bioklimatickým  zónám  v  Kanadě  a  na  Havaji  a  ochraně  přírody  a
přírodním rezervacím v Britské Kolumbii.  Nejvýznamněji  je ve fondu obsažen pomocný a
studijní materiál,  který byl dále rozdělen podle témat a geografických oblastí.  Zachovaly
se v něm zejména poznámky k výzkumu a výpisky z odborné literatury, ale také například
podklady  k  podání  grantových  projektů  a  několik  výzkumných  fotografií  týkajících  se
ekologických  rezervací  v  Britské  Kolumbii,  včetně  té  pojmenované  po  V.  Krajinovi.
Do  skupiny  písemností  z  veřejné  činnosti  původce  fondu  byl  zařazen  pouze  program
zasedání  Canadian  Plant  Societies  z  roku  1966,  na  jehož  přípravě  se  V.  Krajina  podílel.
V  ilustračním  materiálu  se  nacházejí  především  fotografie  zachycující  původce  fondu,
včetně jednoho jeho portrétu vyhotoveného deníkem The Vancouver  Sun.  Dále  jsou zde
poměrně  četně  zastoupeny  příspěvky  a  novinové  články  vyzdvihující  jeho  zásluhy  v
oblasti  ekologie  a  ochrany  zejména  kanadské  přírody  a  přibližující  jeho  život  a  kariéru.
Význam  mají  rovněž  zachované  seznamy  s  přehledy  vědecké  práce  a  další  odborné
činnosti  V.  Krajiny  pro  období  1925–1976.
Poslední ve fondu zastoupená skupina písemností cizích osob obsahuje několik vědeckých
studií a zpráv věnujících se studiu rostlin a ochraně přírody.

Jazyk archiválií popsaných pomůckou:

angličtina

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

angličtina, čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
kartony 1 [1953]–[1993]
fotografie na papírové podložce 20 1960–[1990]
kinofilmy 1 1974
tisky po roce 1800 1 1976

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Martinovská, Soňa, Mgr. Ph.D. (1988-)

Datum popisu: 2023

6



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

610000070/715

Krajina Vladimír

1 11

Krajina Vladimír, [1953]–[1993]

1/1 22

I. Životopisný materiál

1/1/1 33

I. c) Životopis

1/1/1//1 4 1 karton/14

signatura: I. c)
Curriculum vitae, včetně dodatku 1989–1990
angličtina
množství: 11 (listy)

1/2 52

II. Korespondence

1/2/1 63

II. b) Korespondence osobní

1/2/1/1 74

II. b) 1. Korespondence s jednotlivci

1/2/1/1//1 8 1 karton/25

signatura: II. b) 1.
Chlup, Ivo (Socialistický směr. Časopis Československé
strany socialistické, Praha)

1990

1

1/2/1/1//2 9 1 karton/35

signatura: II. b) 1.
Morton, Conrad Vernon (Smithsonian Institution,
Washington):

1962

odpověď zachována též v konceptu
angličtina; 2+1

1/2/1/1//3 10 1 karton/45

signatura: II. b) 1.
Pichi-Sermolli, Rodolfo Emilio Giuseppe [1962]–[1963]
angličtina; 0+1

1/2/1/1//4 11 1 karton/55

signatura: II. b) 1.
Polák, František 1963
1

1/2/1/1//5 12 1 karton/65

signatura: II. b) 1.
Schaffter, Cathy 1983
angličtina; 1

1/2/1/1//6 135

signatura: II. b) 1.
Smith, Jimmie Bob (University of Hawaii, Honolulu)

7



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/1/1//6/1 14 1 karton/76

signatura: II. b) 1.
Smith, Jimmie Bob 1962
angličtina; 1

1/2/1/1//6/2 15 1 karton/86

signatura: II. b) 1.
Smith, Jimmie Bob → Bonsey, William E. (Baldwin High
School, Wailuku)

1962

angličtina; 1

1/2/1/1//7 16 1 karton/95

signatura: II. b) 1.
Taylor, Thomas Mayne Cunninghame (University of British
Columbia, Department of Biology & Botany, Vancouver)

1962

angličtina; 1+1

1/2/1/1//7/1 176

signatura: II. b) 1.
Craven (University of British Columbia, Accounting Office,
Vancouver)

1962

angličtina; 0+1

1/2/1/1//7/2 186

signatura: II. b) 1.
Schmidt, R. L. (Forest Service, Research Division, Victoria) →
Taylor, Thomas Mayne Cunninghame

1962

angličtina; 1+1

1/2/1/1//7/3 196

signatura: II. b) 1.
Cowichan Lake Symposium: 1962
program
angličtina
množství: 1 (listy)

1/2/1/1//8 20 1 karton/105

signatura: II. b) 1.
Thom, Agnes 1982
angličtina; 1

1/2/1/1//9 21 1 karton/115

signatura: II. b) 1.
Wood (University of British Columbia, Department of Biology
& Botany, Vancouver)

1961

1

1/2/1/2 224

II. b) 5. Dopisy úřadů a institucí

1/2/1/2//1 23 1 karton/125

signatura: II. b) 5.
Bernice P. Bishop Museum, Honolulu (Roland Wynfield
Force)

1965–1967

angličtina; 2

1/2/1/2//2 24 1 karton/135

signatura: II. b) 5.
University of British Columbia, Faculty Club, Vancouver 1961

8



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1

1/3 252

III. Vědecká a odborná činnost

1/3/1 263

III. a) Vědecké práce a výzkumné zprávy

1/3/1//1 27 1 karton/144

signatura: III. a)
Can We Find a Common Platform for the Different Schools of
Forest Type Classification, Silva Fennica, 1960, sv. 105, s.
50–55:

1960

reprint
angličtina; zvláštní otisk; tisk
autor textu: Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)

1/3/1//2 28 1 karton/154

signatura: III. a)
National Research Council Grant No. A–92. 1971 Progress
Report:

1971

1. Ecology of the Pacific Northwest and of Western Canadian Arctic and Subarctic;
2. Primary Productivity of Coastal Forests in British Columbia;
grantová zpráva
angličtina; tisk
množství: 35 (strany)

1/3/1//3 29 1 karton/164

signatura: III. a)
The Conservation of Natural Ecosystems in British Columbia,
Syesis, 1973, roč. 6, s. 17–31

1973

angličtina; separát; tisk
autor textu: Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)

1/3/1//4 30 1 karton/174

signatura: III. a)
Biogeoclimatic Zones of British Columbia: 1976
brožura
tisk po roce 1800: 1; EJ
angličtina; tisk
autor textu: Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)
místo vydání: Vancouver (Kanada)
množství: 11 (strany)

1/3/1//5 31 1 karton/184

signatura: III. a)
A Brief to the Royal Commission on Forest Resources (Dr.
Peter H. Pearse, Commissioner):

1976

Re: Provisions for Conservation, Management, Utilization, Protection and Development of
Forest Resources;
zpráva
angličtina; rozmnoženina; strojopis
množství: 14 (listy)

1/3/2 323

III. b) Přednášky a abstrakty projevů

1/3/2//1 33 1 karton/194

signatura: III. b)
Biogeoclimatic Zones on the Hawaiian Islands: 1963

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

přednáška na Annual Meetings of American Institute of Biological Sciences, Amherst,
Massachusetts
angličtina; tisk
množství: 2 (listy)

1/3/2//2 34 1 karton/204

signatura: III. b)
Biogeoclimatic Zonation as a Basis for Regional Ecosystems,
s. 11–12:

1971

abstrakt příspěvku z Pre-Congress Conference in Indonesia. Symposium: Planned
Utilization of the Lowland Tropical Forests
angličtina; celý výtisk, rozmnoženina; strojopis
množství: 27 (listy)

1/3/2//3 35 1 karton/214

signatura: III. b)
Ecosystem Perspectives in Forestry: 1972
přednáška na University of British Columbia v rámci H. R. MacMillan Lectureship in
Forestry
angličtina; rozmnoženina; strojopis
množství: 35 (strany)

1/3/2//4 36 1 karton/224

signatura: III. b)
Ecological Reserves in British Columbia and Their Role in
Future Progress of Environmental Sciences in Canada:

1976

přednáška na Annual Meetings of the Czechoslovak Society of Arts and Sciences in
America, Georgetown University, Washington
angličtina; rozmnoženina; strojopis
množství: 7 (listy)

1/3/2//5 37 1 karton/234

signatura: III. b)
Ecological Reserves in British Columbia: 1976
přednáška
angličtina; rozmnoženina; strojopis
množství: 13 (listy)

1/3/3 383

III. c) Recenze

1/3/3//1 39 1 karton/244

signatura: III. c)
(spoluautor Mueller-Dombois, Dieter), Hartmann, Franz,
Forstökologie. Zustandserfassung und standortsgemäße
Gestaltung der Lebensgrundlagen des Waldes, Ecology,
1958, roč. 39, č. 1, s. 180–181:

1958

recenze
angličtina; koncept; rukopis
množství: 18 (listy)

1/3/4 403

III. g) Pomocný a studijní materiál

1/3/4//1 414

signatura: III. g)
Ekologie, výzkum půdy, skal a rostlin

1/3/4//1/1 42 1 karton/255

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: III. g)
Scope of Ecology: [1953]–[1965]
poznámky, výpisky, diagramy;
pravděpodobně příprava k univerzitním přednáškám
angličtina; rukopis, tisk
množství: 65 (listy)

1/3/4//1/2 43 1 karton/265

signatura: III. g)
Travis, Russell B., Classification of Rocks, Quarterly of the
Colorado School of Mines, 1955, roč. 50, č. 1:

[1955]–[1965]

výpisky a doprovodné poznámky
angličtina; rukopis
množství: 93 (listy)

1/3/4//1/3 44 1 karton/275

signatura: III. g)
Půdní typy, eroze a krajinné útvary: [1959]–[1965]
poznámky k výzkumu, tabulky, nákresy
angličtina
množství: 8 (kusy)

1/3/4//1/4 45 1 karton/285

signatura: III. g)
Biogeoclimatic Zonal Units (Climate – Vegetation – Soil
Relationship):

[1960]–[1965]

poznámky a výpisky
angličtina; rukopis
množství: 13 (listy)

1/3/4//1/5 46 1 karton/295

signatura: III. g)
Humic Latosols, půdní typy: [1962]–[1965]
poznámky a výpisky
angličtina; rukopis
množství: 5 (listy)

1/3/4//1/6 47 1 karton/305

signatura: III. g)
Druhy rostlin a jejich výskyt v různých částech světa: [1962]–[1968]
poznámky a výpisky
angličtina; rukopis
množství: 7 (listy)

1/3/4//2 484

signatura: III. g)
Severozápadní teritoria a Yukon:
výzkum biogeoklimatických zón a rostlin

1/3/4//2/1 49 1 karton/315

signatura: III. g)
Ecosystem Units of the Biogeoclimatic Zones of Canadian
Arctic:

1962

podklady pro návrh grantového projektu;
pravděpodobně ve spolupráci s University of Calgary, Arctic Institute of North America
angličtina; koncept; rukopis
množství: 2 (listy)

1/3/4//2/2 50 1 karton/325

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: III. g)
Biogeocliamtic Zones and Their Plant Communities in the
Western Canadian Arctic:

1962

podklady pro návrh grantového projektu
angličtina; koncept; rukopis
množství: 2 (listy)

1/3/4//2/3 51 1 karton/335

signatura: III. g)
National Research Council, Canada. Grants in Aid of
University Research Science and Engineering 1961–62:

1962

aplikační formulář
angličtina; tisk
množství: 2 (kusy)

1/3/4//3 524

signatura: III. g)
Havaj:
výzkum biogeoklimatických zón a rostlin

1/3/4//3/1 53 1 karton/345

signatura: III. g)
Biogeoclimatic Zones and Their Plant Communities on
Hawaiian Islands / Biogeoclimatic Zones and Their
Ecosystem Units on the Hawaiian Islands:

1962

dvě verze tezí pro návrh grantového projektu;
životopis a bibliografie řešitele;
torzo tezí s korektorskými poznámkami
angličtina; koncept; rukopis
množství: 49 (listy)

1/3/4//3/2 54 1 karton/355

signatura: III. g)
Biogeoclimatic Zones of the Hawaiian Islands and Their
Variation by Volcanic Activities:

[1962]–[1963]

příprava článku či přednášky
angličtina; koncept; rukopis
množství: 9 (listy)

1/3/4//3/3 55 1 karton/365

signatura: III. g)
Biogeoklimatické zóny a oblasti: [1962]–[1963]
tabulky
angličtina; tisk, rukopis
množství: 7 (kusy)

1/3/4//3/4 56 1 karton/375

signatura: III. g)
Cibotium: [1962]–[1963]
poznámky a výpisky
angličtina; volné listy, dva poznámkové bloky
množství: 69 (listy)

1/3/4//3/5 57 1 karton/385

signatura: III. g)
Sadleria fauriei Copel., The Philippine Journal of Science,
1914, roč. 9, s. 438:

[1962]–[1963]

výpisky
angličtina; rukopis

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 9 (listy)

1/3/4//3/6 58 1 karton/395

signatura: III. g)
James L. Brewbaker, rostliny Havajských ostrovů: [1962]–[1963]
stromový diagram
angličtina
množství: 1 (kusy)

1/3/4//3/7 59 1 karton/405

signatura: III. g)
Nahuku – Thurston Lava Tube, plot 4: [1962]–[1963]
poznámky k rostlinným druhům
angličtina; rukopis
množství: 5 (listy)

1/3/4//3/8 60 1 karton/415

signatura: III. g)
Roads and Trails in the Na Pali Kona Reserve: [1962]–[1963]
nákres
angličtina
množství: 1 (kusy)

1/3/4//4 614

signatura: III. g)
Britská Kolumbie:
výzkum biogeoklimatických zón

1/3/4//4/1 62 1 karton/425

signatura: III. g)
The Biogeoclimatic Units of British Columbia: [1968]–[1976]
příprava článku či přednášky
angličtina; koncept; rukopis
množství: 63 (listy)

1/3/4//5 634

signatura: III. g)
Britská Kolumbie:
výzkumné fotografie

1/3/4//5/1 64 1 karton/435

signatura: III. g)
Kamloops. Tranquille Ecological Reserve: 1974
borovice a traviny
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 177 mm, výška: 128 mm

1/3/4//5/2 65 1 karton/445

signatura: III. g)
Kamloops. Tranquille Ecological Reserve: 1974
skupina sobů v otevřené krajině
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 177 mm, výška: 128 mm

1/3/4//5/3 66 1 karton/455

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: III. g)
Nimpkish Island Ecological Reserve: 1974
dva kmeny stromů, detailní záběr;
u kmene vpravo stojící mužská postava v ochranné přilbě

1/3/4//5/3/1 676

signatura: III. g)
Barevné provedení
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
barevná fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 125 mm, výška: 177 mm

1/3/4//5/3/2 686

signatura: III. g)
Černobílé provedení
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 127 mm, výška: 177 mm

1/3/4//5/3/3 696

signatura: III. g)
Negativ
kinofilm: 1; EJ
negativ
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 99 mm, výška: 125 mm

1/3/4//5/4 70 1 karton/465

signatura: III. g)
Nimpkish Island Ecological Reserve: 1974
kmen stromu, detailní záběr;
v pozadí nezřetelná mužská postava
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 126 mm, výška: 176 mm

1/3/4//5/5 71 1 karton/475

signatura: III. g)
Nimpkish Island Ecological Reserve: 1980
kmeny stromů a rostliny
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 223 mm, výška: 158 mm

1/3/4//5/6 72 1 karton/485

signatura: III. g)
Nimpkish Island Ecological Reserve: 1980
kmeny stromů a kapradiny
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 189 mm, výška: 131 mm

1/3/4//5/7 73 1 karton/495

signatura: III. g)
Gladys Lake Ecological Reserve: [1980]

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

stádo sobů v otevřené krajině
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 180 mm, výška: 126 mm

1/3/4//5/8 74 1 karton/505

signatura: III. g)
Graham Island. Vladimir J. Krajina Ecological Reserve: [1973]–[1982]
horská úbočí částečně pokrytá sněhem
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 126 mm, výška: 182 mm

1/3/4//5/9 75 1 karton/515

signatura: III. g)
Graham Island. Vladimir J. Krajina Ecological Reserve: [1973]–[1982]
smrk sitka, detail kmene
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 126 mm, výška: 181 mm

1/3/4//5/10 76 1 karton/525

signatura: III. g)
Graham Island. Vladimir J. Krajina Ecological Reserve: [1973]–[1982]
dva draví ptáci v korunách stromu
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 181 mm, výška: 126 mm

1/3/4//5/11 77 1 karton/535

signatura: III. g)
Graham Island. Vladimir J. Krajina Ecological Reserve: [1973]–[1982]
stádo sobů v otevřené krajině;
v pozadí lesy a horské úbočí
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 181 mm, výška: 126 mm

1/3/4//5/12 78 1 karton/545

signatura: III. g)
Graham Island. Vladimir J. Krajina Ecological Reserve: [1973]–[1982]
pryskyřník, detailní záběr
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 127 mm, výška: 181 mm

1/3/4//5/13 79 1 karton/555

signatura: III. g)
Graham Island. Vladimir J. Krajina Ecological Reserve: [1973]–[1982]
trs květin, detailní záběr
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
šířka: 182 mm, výška: 126 mm

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4 802

IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce fondu

1/4//1 81 1 karton/563

signatura: IV.
Canadian Plant Societies – Joint Meeting, British Columbia,
May 28 – June 5, 1966:

1966

podrobný program
angličtina; tisk
množství: 29 (strany)

1/5 822

V. Ilustrační materiál

1/5/1 833

V. a) Fotografie

1/5/1//1 84 1 karton/574

signatura: V. a)
Vladimír Krajina: 1960
celá postava, v pravé ruce krátká lopata;
v pozadí zalesněné horské úbočí
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
zachycená entita: Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)
šířka: 88 mm, výška: 126 mm

1/5/1//2 85 1 karton/584

signatura: V. a)
Vladimír Krajina: 1960
celá postava, stojící na silnici společně s blíže neurčeným studentem;
v pozadí mírně zalesněné pahorky
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
zachycená entita: Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)
šířka: 89 mm, výška: 128 mm

1/5/1//3 86 1 karton/594

signatura: V. a)
Vladimír Krajina se skupinou filmařů při natáčení dokumentu
o jeho osobě:

1967

pět stojících postav, V. Krajina čtvrtý zleva;
v pozadí havajská příroda
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
barevná fotografie
místo fotografování: Havaj (Spojené státy americké)
zachycená entita: Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)
šířka: 177 mm, výška: 126 mm

1/5/1//4 87 1 karton/604

signatura: V. a)
Vladimír Krajina a Andy Anderson, prezident Canadian
Institute of Forestry:

1976

předávání ocenění V. Krajinovi;
V. Krajina stojící nalevo
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Vancouver (Kanada)
zachycená entita: Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)
šířka: 253 mm, výška: 204 mm

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/1//5 88 1 karton/614

signatura: V. a)
Vladimír Krajina: 1985
stojící v obleku v blíže neurčené místnosti;
obličejem otočen směrem k fotografovi
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: London (Kanada)
zachycená entita: Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)
šířka: 203 mm, výška: 252 mm

1/5/1//6 89 1 karton/624

signatura: V. a)
Vladimír Krajina: [1990]
portrétní fotografie;
vyhotovená deníkem The Vancouver Sun
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
barevná fotografie
zachycená entita: Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)
šířka: 202 mm, výška: 253 mm

1/5/2 903

V. b) Příspěvky o původci fondu, ocenění jeho práce

1/5/2//1 91 1 karton/634

signatura: V. b)
Laurence Hasbrouck Snyder, President, University of Hawaii: [1962]–[1963]
poděkování hostujícímu profesorovi V. Krajinovi za podíl na rozšíření botanických sbírek
angličtina; kopie; tisk

1/5/2//2 92 1 karton/644

signatura: V. b)
Nature on Reserve. The Ecological Reserves Program in
British Columbia, ForesTalk Resource Magazine, jaro 1979,
roč. 3, č. 1, s. 10–13:

1979

reprint
angličtina; zvláštní otisk; tisk

1/5/2//3 93 1 karton/654

signatura: V. b)
Price, Gord, Vladimir Krajina, ForesTalk Resource Magazine,
jaro 1981, roč. 5, č. 1, s. 30–31

1981

angličtina; celé číslo periodika; 2×; tisk
množství: 1 (kusy)

1/5/2//4 94 1 karton/664

signatura: V. b)
Thom, Agnes, Vladimir Krajina: The Spy Who Saved Our
Forests, The Magazine, Vancouver Province, 7. 2. 1982, s. 3

1981

angličtina; kopie (odlišné verze); 2×; tisk
množství: 1 (kusy)

1/5/2//5 95 1 karton/674

signatura: V. b)
Thom, Agnes, Vladimir Krajina's Plan to Save B.C.'s Priceless
Forests, The Magazine, Vancouver Province, 14. 2. 1982, s.
2

1981

angličtina; originál, kopie; 2×; tisk
množství: 1 (kusy)

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/2//6 96 1 karton/684

signatura: V. b)
Vladimir J. Krajina. Botanist [1982]–[1993]
angličtina; rozmnoženina; strojopis s rukopisnými poznámkami
množství: 3 (listy)

1/5/2//7 97 1 karton/694

signatura: V. b)
Special Associates of the Botany Department, University of
British Columbia, Vancouver

[1986]–[1989]

angličtina; tisk
množství: 1 (kusy)

1/5/2//8 98 1 karton/704

signatura: V. b)
Wali, Mohan K. – Mueller-Dombois, Dieter, Community
Organization and Ecosystem Conservation: a Contemporary
Synthesis. 27 June 1985, University of Western Ontario,
London, Ontario, Canada. A Symposium Held in Honour of
Professor Vladimir J. Krajina's 80th Birthday, Canadian
Journal of Botany, prosinec 1988, roč. 66, č. 12,  s. 2603–
2692:

1988

reprint
angličtina; zvláštní otisk; tisk

1/5/2//9 99 1 karton/714

signatura: V. b)
Czech Remains Quiet Hero, The Vancouver Sun, 8. 12. 1989,
s. 1 a 5

1989

angličtina; originál; tisk
množství: 2 (kusy)

1/5/2//10 100 1 karton/724

signatura: V. b)
Ecological Reserves: Natural Areas for Tomorrow, červenec
1990

1990

angličtina; originál; 2×; tisk
množství: 1 (kusy)

1/5/2//11 101 1 karton/734

signatura: V. b)
Causa Vladimír Krajina aneb příběh s trochu podivným
šestým dílem, Reflex, 1990, roč. 1, č. 19, s. 42–45

1990

originál; tisk

1/5/3 1023

V. d) Bibliografie prací původce

1/5/3//1 103 1 karton/744

signatura: V. d)
Vědecké práce z let 1925–1948: 1976
neúplný seznam
angličtina; rozmnoženina; strojopis
množství: 3 (listy)

1/5/3//2 104 1 karton/754

signatura: V. d)
Vědecké práce a zprávy o vědeckých aktivitách z let 1949–
1976:

1976

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

seznam
angličtina; rozmnoženina; strojopis
množství: 10 (listy)

1/5/3//3 105 1 karton/764

signatura: V. d)
Absolventské práce sepsané studenty na University of
British Columbia pod vedení V. Krajiny v letech 1953–1976:

1976

seznam
angličtina; rozmnoženina; strojopis
množství: 3 (listy)

1/6 1062

VII. Písemnosti cizích osob

1/6//1 1073

signatura: VII.
Vědecká a odborná činnost

1/6//1/1 108 1 karton/774

signatura: VII.
Degener, Otto – Degener, Isa, Botanical Field Trip, Poamoho,
Oahu, August 27, 1961:

1961

výzkumná zpráva
angličtina; rozmnoženina; 2×; strojopis
množství: 6 (listy)

1/6//1/2 109 1 karton/784

signatura: VII.
Hoyt, Erich, Paradise in Peril. Battling to Save South
Moresby, Canada's Galápagos, Equinox, leden/únor 1985,
roč. 4, č. 19, s. 23–41

1985

angličtina; originál; tisk

1/6//1/3 110 1 karton/794

signatura: VII.
St. John, Harold – Force, Roland W. – Studebaker, Henry,
Proposal to National Science Foundation for Support for
Illustrator for Publication on Pandanus Research

1969

angličtina; rozmnoženina; strojopis
množství: 18 (listy)

1/6//1/4 111 1 karton/804

signatura: VII.
Tatewaki, Misao, Phytogeography of the Islands of the North
Pacific Ocean:

1961

příspěvek z Pan Pacific Science Congress, Honolulu, 1961
angličtina; tisk
množství: 4 (strany)

19



Rejstřík osobní

Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993), univerzitní profesor, botanik, politik
1, 27, 29, 30, 84, 85, 86, 87, 88, 89

20



Rejstřík zeměpisný

Britská Kolumbie (Kanada : provincie)
64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79

Havaj (Spojené státy americké) 86
London (Kanada) 88
Vancouver (Kanada) 30, 87

21



Název archivní pomůcky: Krajina Vladimír

Časové rozmezí archivní pomůcky: [1953]–[1993]

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 23 (kar, 1, [1953]

–[1993]; fsn, 20, 1960–[1990]; kin, 1, 1974; tip, 1, 1976)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 111

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 0,12 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 18. července 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Soňa Martinovská, Ph.D.

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Soňa Martinovská, Ph.D.

Počet stran archivní pomůcky: 22

Archivní pomůcku schválil: PhDr. Daniela Brádlerová, Ph.D., čj. MUA-1771/2023, 20.

12. 2023


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Krajina, Vladimír, prof. RNDr. (1905-1993)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Krajina Vladimír, [1953]–[1993] 
	I. Životopisný materiál 
	I. c) Životopis 

	II. Korespondence 
	II. b) Korespondence osobní 
	II. b) 1. Korespondence s jednotlivci 
	II. b) 5. Dopisy úřadů a institucí 


	III. Vědecká a odborná činnost 
	III. a) Vědecké práce a výzkumné zprávy 
	III. b) Přednášky a abstrakty projevů 
	III. c) Recenze 
	III. g) Pomocný a studijní materiál 

	IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce fondu 
	V. Ilustrační materiál 
	V. a) Fotografie 
	V. b) Příspěvky o původci fondu, ocenění jeho prác... 
	V. d) Bibliografie prací původce 

	VII. Písemnosti cizích osob 


	Rejstřík osobní
	Rejstřík zeměpisný

